Decretum irritans.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non, quatenus opus sit, Nostra et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, cæterisque contrariis quibuscumque. Quo autem eadem præsentibus literæ promptius debitæ demandentur executioni, memoratos Leonardum, et Romualdum cardinales ad eas exequendas specialiter deputamus cum facultate etiam, ut unusquisque pro suo arbitrio alium sibi benevisum subdeleget ex utraque parte. Ceterum per præsentibus non intendimus jus patronatum hujusmodi in aliquo adprobare. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quinta septembris millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostrî anno quinto.

Derogatio contrariorum.

Dal. die
29 septembris
1804
anno V.

CCCXXXII.

Facultas concessa episcopo civitatis provinciae Compostellanæ imponendi onus super redditibus matriscoliae dignitatis ecclesiasticae Civitatis ad favorem parochialis s. Andreae ejusdem civitatis.

Pius Episcopus

Servus servorum Dei

Venerabili fratri episcopo Civitatis provinciae Compostellanæ salutem, et apostolicam benedictionem.

Proemium.

§. 1. Inter varias, ac multiplices sollicitudines, quas pro communi Ecclesiae utilitate, et christianae reipublicae bono, Nobis divina providentia commissae suscipimus, id maxime Nobis cordi est, ut parochiales ecclesiae omnes per idoneos rectores gubernentur, et sufficienti dotatione munitae dignoscantur, ne animarum Christifidelium cura in eis ullatenus negligatur, et rectores ipsi pauperibus in eorum indigentis auxilio esse valeant.

Expositio praecur.

§. 2. Exposuit Nobis dilectus filius eques Antonius de Vargas y Laguna charissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici, apud Nos et apostolicam Sedem plenipotentarius administer nomine ejusdem Caroli regis, quod attenta tenuitate reddituum parochialis ecclesiae s. Andreae extra muros urbis Civitatis, qui competentem annuum pro parcho congruam non constituunt cum gravi parochianorum etiam ejusdem ecclesiae praedictae ex eo quod illius rectores omnia eis occurrentia auxilia praestare minime valeant, et ad hoc ut imposterum Christi fideles in ejusdem parochialis ecclesiae districtu degeant, ab optimo pastore gubernentur, et in eorum necessitatibus, ipsius opem implorare queant, nihil opportunius videatur quam mediante infrascripti oneris reservatione super omnibus, et singulis beneficiorum ecclesiasticorum fructibus, redditibus et proventibus, qui ab ejusdem parochialis ecclesiae parochianis titulo decimarum nonnulla annuatim percipiuntur, eidem paro-

chiali ecclesiae dotem annuam aliorum biscentum ducatorum de Vellon nuncupatorum monetae illarum partium perpetuis futuris temporibus constituere.

§. 3. Cum itaque matriscoliae dignitas non tamen post pontificalem major cathedralis ecclesiae Civitatis provinciae Compostellanæ, cujus, sicut et aliorum quinquaginta unius beneficiorum ecclesiasticorum, seu dignitatum in diversis Hispaniarum regnorum metropolitanis, cathedralibus, collegiatis, aliisque ecclesiis consistentium, et in infrascriptis concordatis nominatim expressorum, dum illa, et illae pro tempore ubicumque, quodcumque, et quomodocumque vacant, collatio, provisio, et omnimoda alia dispositio ad Nos, et Romanum pontificem pro tempore existentem, nec non Sedem apostolicam vigore recentium concordatorum inter felicem Benedictum pp. XIV. praedecessorem Nostrum, et Sedem praedictam ex una, et clarae memoriae Ferdinandum Hispaniarum regem catholicum ex altera partibus initorum spectat, et pertinet, in parochiali ecclesia praedicta, ratione cujusdam perpetuo ei adnexo beneficio nonnullarum decimarum, una cum aliis pro tempore existentibus aliorum beneficiorum respective possessoribus, a dilectis filiis pariter ejusdem parochialis ecclesiae parochianis debitarum exatione gaudeat, ideo ut tenuitati reddituum parochialis ecclesiae praedictae occurratur, facultatem per praesentes discretionem tuam tribuimus, et impertimur, ut quemadmodum super aliis infrascriptae parochialis ecclesiae limites existentibus beneficiis, ita super illo, antedictae matriscoliae unito, servatis omnibus de jure servandis, annuum onus perpetuo duraturum proportionabiliter imponere valeas, ad insimul conflandam memoratam summam ducatorum biscentum de Vellon nuncupatorum, a singulis hujusmodi beneficiatis pro tempore existentibus in termino, seu terminis statuendo, vel statuendis quolibet anno libere pro respectiva rata solvendam, et in augmentum reddituum, sive dotis praedictae parochialis ecclesiae fideliter erogandam.

§. 4. Decernentes matriscoliae praedictae possessores pro tempore existentes, ad instar aliorum, beneficia ha-

Ratio, et tenor concessionis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

justi modi obtinentium, satisfactioni præfati oneris inutilitatem antedictæ parochialis ecclesiæ semper fore efficaciter obligatos, sicque ab omnibus censi, et ita per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac ejusdem S. R. Ecclesiæ cardinales præfatos etiam de latere legatos, vice-legatos, dietæque Sedis nuncios, judicari, et definiiri debere, atque irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari

Derogatio con-
trariorum.

§. 5. Non obstantibus quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus, universalibusque conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dietæque majoris ecclesiæ Civitatis provincię Compostellanæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quomodolibet forsitan concessis, confirmatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis etiam si de illis, eorum tenores specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil peritus omissis, et forma in illis tradita observata inserti forent, eisdem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie latissime, et plenissime ac specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio poena
lis.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ concessionis, ac facultatis impertionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quarto, tertio kalendas octobris pontificatus Nostri anno quinto

CCCXXXIII.

Dat. die
29 septembris
1804
anno V.

Pensio perpetua super fructibus ecclesiæ Placentinæ provincię Compostellanæ ad favorem collegiæ s. Idelphunsi nullius diœcesis provincię Toletanæ.

Pius Episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **S**uper universas orbis ecclesias, eo disponente, qui cunctis imperat, et cui omnia parent, meritis licet imparibus constituti, levamus in circuitu agri Dominici oculos Nostræ mentis more pervigilis pastoris inspecturi quid ecclesiarum etiam collegiatarum decori congruat, ut quæ divinus cultus in majorem quoque christifidelium ædificationem augetur ad ea, quæ ad illarum ministrorum congruam substantiationem necessaria dignoscuntur, Nostri officii partes utiliter intendere curamus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Proemium.

§. 2. Sane per dilectum filium equitem Antonium De Vargas y Laguna carissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici plenipotentiarium administrum ipse Carolus rex Nobis exposuit, quod annui redditus massæ capitularis sæcularis, et insignis collegiæ ecclesiæ sanctissimæ Trinitatis regii situs sancti Idelphunsi nullius diœcesis provincię Toletanæ adeo tenues existunt, ut canonicis, aliisque ecclesiasticis personis ejusdem collegiæ ecclesiæ capitulum componentibus minime sufficient; proindeque plurimum cupiat per Nos mediaute infrascriptæ pensionis reservatione, ut infra, opportune provideri.

Expositio pre-
cum correcto-
rum a rege ca-
tholico.

§. 3. Ne igitur in ecclesiis divinus cultus unquam minuat, et personæ illæ, quæ assidue Deo in psalmis, hymnis, et canticis laudes persolvunt ad aliena animos non divertant, sed omni assiduitate in divinis ministeriis exercendis religiosum cultum in dies adhibeant, ipsius Caroli regis votis benigne annuere volentes ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, pensio-

Ratio, et tenor
concessionis.

nem annuam perpetuis futuris temporibus duraturam, eamque ab omnibus, et quibuscumque oneribus, et impositionibus ordinariis, et extraordinariis, quomodolibet nuncupatis quavis etiam apostolica auctoritate, ac motu pari, etiam consistorialiter nunc impositis, et pro tempore quomodolibet imponendis, ac alias in omnibus, et per omnia, et omnino quoad omnia liberam, immunem, et exemptam triginta sex millium sexcentum octoginta octo regalium de Vellon nuncupatorum super mensa episcopalis ecclesie Placentine provincie Compostellane, ad quam, dum illa pro tempore vacat, nominatio personae idoneae Romano pontifici pro tempore existenti facienda, ad supradictum Carolum Hispaniarum regem catholicum ex privilegio apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, spectare, et pertinere dignoscitur, fructibus, redditibus, et proventibus certis, et incertis in quacumque re consistentibus, et undecumque, quomodocumque, et qualitercumque provenientiibus, presentibus, et futuris, etiamsi super illis aliae pensiones annuae certis personis ecclesiasticis illas annuatim percipientibus apostolica auctoritate reservatae reperiantur, dummodo tamen insimul tertiam partem fructuum praedictae mensae episcopalis annuatim non excedant, eidem mensae capitulari praedictae collegiatae ecclesiae, et pro ea modernis, ac futuris pro tempore existentibus ejusdem collegiatae ecclesiae canonicis, beneficiatis, cappellanis, aliisque ecclesiasticis personis quomodolibet nuncupatis ejusdem collegiatae ecclesiae capitulum componentibus, vel eorum camerario, seu thesaurario, aut alio particulari titulo nuncupatae personae in administratione, et exactione reddituum praedictae mensae capitularis specialiter ab eisdem deputatae per venerabilem fratrem Nostrum modernum, et pro tempore existentem ipsius ecclesiae Placentinae episcopum, et successores suos episcopalem ecclesiam praedictam quomodolibet obtinentes, vel ejusdem mensae episcopalis ecclesiae Placentinae administratores annis singulis in termino, seu terminis inter partes statuto, seu statuendo, aut statutis, vel statuendis, et sic successive de anno in annum,

ac termino in terminum, vigore tamen earundem presentium, nec alias, alioquin praesens reservatio nulla sit eo ipso integre, et absque ulla etiam minima diminutione persolvenda apostolica auctoritate praedicta ipsarum tenore presentium perpetuo reservamus, constituimus, et assignamus, decernentes praedictae ecclesiae Placentinae episcopum, et successores suos praesules pro tempore existentes, seu illius administratores ad integram solutionem pensionis per praesentes reservatae praefatae eidem mensae capitulari antedictae collegiatae ecclesiae, ejusdemque capitulo juxta reservationis, constitutionis, et assignationis praedictarum tenorem fore efficaciter obligatos.

§. 4. Etiamsi vero reservatio hujusmodi extra consistorium Nostrum secretum, et absque venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium consilio facta extiterit, nihilominus quovis praetextu, et ex quavis causa etiam juridica, vel pia, aut privilegiata ad minorem summam reduci, annullari, vel invalidari, minusque illius reservationem infringi, aut nullam dici, nec non easdem praesentes de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostrae, ac quocumque alio defectu notari, impugari, invalidari, aut in jus, vel controversiam vocari, seu adversus illam quodcumque juris, vel facti, sive gratiae remedium impetrari, vel etiam motu proprio, et ex certa scientia concesso, et impetrato quovis uti, seu se juvari posse, sed eas semper validas, et efficaces existere, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, perinde ac si pensio hujusmodi per praesentes reservata in consistorio Nostrum, et de eorundem fratrum consilio, ac de consensu etiam illius, vel illorum, qui pensionem supradictam solvere debebant, reservata fuisset.

§. 5. Sicque, et non alias per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales praefatos etiam de latere legatos, vice-legatos, dictaque Sedis nuncios iudicari, et definiri debere, et quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter,

Confirmatio reservationis factae extra consistorium.

Clausula sublata, et decretum irritum.

vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane etiam decernimus.

Deputatio executoris apostolici.

§. 6. Quocirca venerabili fratri Antonio ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali De Sentmanat y Cartella nuncupato, patriarchæ Indiarum, ac dilectis filiis magistro Joanni Baptistæ Quarantotti in utraque signatura Nostra referendario, et antiquiori canonico ecclesiæ Placentinæ per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios faciant auctoritate Nostra pensionem prædictam, juxta reservationis, constitutionis, et assignationis præfatarum, ac decreti Nostri hujusmodi tenorem integre persolveri, contradictores per censuras ecclesiasticas, appellatione postposita, compescendo.